² Nov. J. 94,2: *Quia vero multam habemus formidinem, ne facile iusiurandum per magnum deum detur et hoc praevaricetur, propterea credidimus oportere et hanc emendare legem, quae vult matres, dum suorum filiorum curam gesturae sint, iusiurandum iurare quia ad secundas nuptias non venient: et totiens scimus praevaricatam legem et iusiurandum peiurum datum quotiens paene datum est, ut peccatum apertissimum esset quia hoc intulimus iusiurandum ad praevaricandum. Non enim eo quod aliquae servaverunt iusiurandum, propterea oportet et eas quae exhonorant eum habere occasionem impietatis in deum. Nam quod raro fit, sicut et vetus sapientia docet, non observant legislatores, sed quod fit plerumque et respiciunt et medentur. Propterea igitur sancimus aliam quidem observationem quam in matribus observamus valere secundum schema, et abrenuntiare eas et Velleiano senatusconsulto et omni auxilio, et omnia agere quae prius decreta sunt, iusiurandum vero non praeberi, sed sufficere abrenuntiationem solam et aliorum omnium et de secundis nuptiis, nullo iureiurando de hoc dando; mox tamen ut secundas contraxerit nuptias, repente expelli tutela et ea agi quae, si eam contigisset et iurare, perferret semel in iudicium mentita et praeponeis propriae confessioni et depositioni secundas concupiscentias.*

³ C. J. 5,35,2: *Matres, quae amissis viris tutelam administrandorum negotiorum in liberos postulant, priusquam confirmatio officii talis in eas iure veniat, fateantur actis sacramento praestito ad alias se nuptias non venire.*

⁴ Porovnaj s: FLEUREN, J. W. A. – MERTENS, T. J. M. *Quod raro fit, non observant legislatores. Over de filosofische grondslag van de derogerende werking van de billijkheid in het publiek- en privaatrecht.* In SCHLÖSSELS, R.J.N. – BOK, A. J. (eds.). *In de regel – Over kenmerken, structuur en samenhang van geschreven en ongeschreven regels in het bestuursrecht.* Deventer: Kluwer, 2012, s. 74-75.

⁵ Pomp. D. 1,3,3: *Iura constitui oportet, ut dixit Theophrastus, in his, quae ἐπι τό πλεϊοτον accidunt, non quae ἐκ παραλόγου.* (preklad autora: Právo sa musí ustanoviť, ako povedal Theophrastus, pre to, čo je obvyklé, nie pre to, čo sa stáva výnimočne.)

⁶ Paul. D. 1,3,6 γάρ ἀπαξ ἢ δίς ut ait Theophrastus παραβαίνουσιν οἱ νομοθέται. (preklad autora: Keďže, ako hovorí Theophrastus, čo sa v skutočnosti stane len raz alebo dva razy, to si zákonodarcovia nevšímajú.)

⁷ FLEUREN – MERTENS, ref. 4, s. 76-77.

⁸ Porovnaj WEXLER, Steve – IRVINE, Andrew. Aristotle on the rule of law. In: *Polis: The Journal for Ancient Greek and Roman Political Thought*, 2006, roč. 23, č. 1, s. 13.